
Copia

COMUNE DI PATU'
 PROVINCIA DI LECCE

AREA AMMINISTRATIVA
SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Nr. 301    Registro Generale del  13/09/2017

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA SELEZIONE DI N. 4 
VOLONTARI S.C.N. ESPLETAMENTO PROGETTO "LA MEMORIA DI 
VERETO".

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to DOTT. GIOVANNI CASSIANO F.to DOTT. GIOVANNI CASSIANO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il D. Lgs. 267/2000;

Vista la L. 241/1990;

Premesso che con Decreto Sindacale n. 3 del 02.01.2017  il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
dell'Area Amministrativa, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Vista la legge 6 marzo 2001, n. 64, recante “Istituzione del Servizio Civile Nazionale” e successive 
modificazioni e integrazioni;

Visto il decreto legislativo 5 aprile 2002, n. 77, recante “Disciplina del servizio civile nazionale a norma 
dell'art. 2 della legge 6 marzo 2001, n. 64” e successive modificazioni e integrazioni;

Visto il decreto legge 18 maggio 2006, n. 181, con il quale sono state trasferite al Ministero della 
Solidarietà Sociale le funzioni in materia di Servizio civile nazionale di cui alla legge 8 luglio 1998, n. 230, 
alla legge 6 marzo 2001, n. 64 ed al decreto legislativo 5 aprile 2002, n. 77, convertito con modificazioni 
nella legge n. 233 del 17 luglio 2006;

Visto il decreto ministeriale 30 maggio 2014 con il quale è stato approvato il “Prontuario contenente le 
caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da 
realizzare in Italia e all'estero, nonché i criteri per la selezione e l'approvazione degli stessi”;

Vista la deliberazione G. R. n. 1572 del 06/08/2015 avente ad oggetto: "Indirizzi e criteri aggiuntivi per la 
redazione dei progetti di Servizio Civile Nazionale per gli enti accreditati negli albi di SCN con sedi di 
attuazione in Puglia"; 

Dato atto che:
- il Comune di Patù è iscritto nella 4° classe dell'Albo Regionale degli Enti di Servizio Civile con codice 
ente identificativo NZ06559, giusto atto dirigenziale Regione Puglia n. 48 del 30.04.2015;
- in data 13/10/2016 con nota prot. 0004247 il Comune di Patù inviava alla Regione Puglia istanza di 
presentazione del progetto di servizio civile denominato “La memoria di Vereto” ricadente nel settore 
assistenza;

Vista la determinazione dirigenziale della Regione Puglia N° 36 del 19/05/2017 inerente alle risultanze 
della commissione di valutazione dei progetti di servizio civile da realizzarsi nella regione stessa da cui 
risultava positivamente valutato e quindi approvato il progetto “La memoria di Vereto” presentato dal 
Comune di Patù che prevede l'inserimento di nr. 4 volontari da impiegare in attività di servizio civile 
nazionale;

Richiamato il Bando del Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale che prevede la 
selezione di 924 volontari da impiegare in Progetti di Servizio Civile Nazionale nella Regione Puglia, 
pubblicato in data 24.05.2017 con scadenza 26 giugno 2017 ore 14.00 (quattordici);

Che in seguito a verifica di regolarità della domanda di partecipazione pervenuta, rispetto a quanto 
previsto nel bando, con Determina n. 300 del 11.09.2017, sono stati ammessi alle selezioni n. 5 
candidati;

Che al fine di effettuare le procedure di selezione di n. 4 volontari di cui uno con bassa scolarizzazione, 
occorre procedere alla nomina di una Commissione esaminatrice,

Ritenuto, pertanto, nominare quali componenti della commissione esaminatrice per la selezione di n. 4 
volontari del servizio civile, di cui uno con bassa scolarizzazione, per l'espletamento del progetto “La 



memoria di Vereto” i Sigg.:

- Dott. Giovanni Cassiano  Responsabile di Area, con funzione di Presidente;
- Sig. Luigi Schirinzi  esperto del settore con funzione di Componente;
- Sig.ra Rosa Giudice  istruttore - con funzione di Componente e segretario;

VISTI:
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e Servizi;
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
- la legge 7 agosto 1990 n. 241;
- il T.U. approvato con D. Lgs. n. 267/2000;
Per quanto innanzi

DETERMINA

1. Di nominare la Commissione esaminatrice per la selezione di n. 4 volontari del servizio civile, di cui 
uno con bassa scolarizzazione, per l'espletamento del progetto “La memoria di Vereto”, composta dai 
Sigg.:
- Dott. Giovanni Cassiano  Responsabile di Area, con funzione di Presidente;
- Sig. Luigi Schirinzi  esperto del settore con funzione di Componente;
- Sig.ra Rosa Giudice  istruttore - con funzione di Componente e segretario.



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria:

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(F.to )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene affissa all'albo pretorio 

           dal  

           al  

Patù, lì 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to DOTT. GIOVANNI CASSIANO


